
-14- 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO    

* a 
- 

po del Me AO 1. mu. 

RATIFICATORIA DE LA REFORMA Y CODIFICACIÓN 
DEL ESTATUTO SOCIAL DE MAN FERROSTAAL S.A. 

CUANTÍA: INDETERMINADA 
(DI 4] COPIAS ) 

| P.R. 

AS 

F. . on ficad Po, A 5 + DE Do - 

X 1 : mm 

Rat —Manferrostaal. 180 

_En la ciudad de San Francisco ..de. <Quitos Distrito 
a = E 

Metropolitano, capital de la República del Ecuador, hoy 

día, VEINTE (20) de MARZO del dos mil..siete,-ante mí 

os Doctor "Freddy Proaño Egas, Notario Vigésimo Sexto 

       

¿ Suplente del Cantón Quito, por licencia concedida a su 

A titular Doctor Homero López Obando, según oficio número 

cero cero ciento sesenta. y cuatro guión DE guión CNJ 

guión cero siete, de fecha cinco. de Febrero del dos mil 

siete, suscrito por el Doctor Olmedo Castro Espinosa, 

Director Ejecutivo del Consejo Nacional De La Judicatura, 

comparece el señor Camilo Martínez_ReY, en su calidad de 

¿Es Gerente y como tal representante legal de la Compañía 

y MAN FERROSTAA Se As; según se, desprende del 

, Y nombrainiento que legalmente inscrito se agrega como. 

    

4 Ah l habilitante a este instrumento público; bien instruido por 

mí el Notario sobre el objeto y resultados de esta escritura 

pública a la que comparece de una manera libre y 

voluntarig.- El compareciente declara ser de nacionalidad



colombjána, de estado civil casado, mayor de edad, 

domiciliado en la ciudad de Bogotá, República de 

Colombia y de tránsito por ésta ciudad de Quito, 

legalmente capaz para contratar y obligarse, a quien de 

conocerlo doy fe en virtud de haberme exhibido su 

documento de identificación, cuya copia certificada se 

adjunta a este instrumento público y me pide que eleve a 

escritura pública el contenido de la minuta que.me entrega 

y cuyo tenor literal y que transcribo es' el siguiente" 

“SEÑOR NOTARIO:- En el registro de Escrituras 

Públicas a su cargo, sírvase incorporar una en la cual 

conste .una escritura pública ratificatoria de la reforma y 

codificación del estatuto social" de MAN FERROSTAAL 

S.A. que se otorga al tenor de las siguientes cláusulas" 

PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece el señor 
Camilo Martínez Rey, en su calidad de Gerente y como tal 

representante legal de la Compañia MAN FERROSTAAL -- 

S.A., conforme se desprende del nombramiento que se 

acompaña; MAN FERROSTAAL S.A., se constituyó al 

amparo de las leyes de la República del Ecuador y se 

encuentra domiciliada en el Distrito Metropolitano de 

Quitod El señor Camilo Martínez Rey es de nacionalidad 

colombiana, mayor de edad, de estado civil casado, de 

ocupación empresario privado, domiciliado en 14 ciudad de 

Bogotá y de paso por esta ciudad de Quito, legalmente 

capaz y actúa -: por los derechos * que represent 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) MAN FERROSTAAL 
AT 

S.A., se constituyó bajo la denominación de Ferrostaál 
. 2. 

rm a .o- 
A A e



  

-15- 44 ¿vdd . 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO 

SA, mediante escritura pública otorgada el 

enero de mil novecientos setenta y puéve; ante el 

Décimo Terceza.. del Cantón Guayaguíl, inscrita + 

Registro Mercantil del mismo cantón el primero de febrero 

_ del mismo añoB) Posteriormente, MAN FERROSTAAL 

S.A. cambió su domicilio de la ciudad de «Guayaquil al 

Distrito. Metropolitano de _Quito, mediante escritura 

pública otorgada el cuatro de febrero de mil novecientos 

ochenta y siefé, ante el Notario Vigésimo. Cuarto del 

Cantón Quito, inscrita en el Registro Metcantil del 

indicado cantón, el siete de julio del mismo añoC) Con 

fecha primero de noviembre de mil novecientos noventa y 

trés; la Compañía otorgó una escritura pública de Fusión 

por Absorción con la compañía Intergráfica S.A., 

Máquinas Impresoras Prórroga de .plazo de duración, 

Aumento/dé capital, Reforma y Codificación de Estatuto 

Social, ante el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Quito, 

inscrita en el Registro Mercantil del mentado cantón, el 

   

  

A 

veinticuatro de enero de mil novecientos noventa y. cuatro “ 

D) Mediante escritura pública otorgada el tres de enero de 

dos mil“íno, ante la Notaria Vigésio-Sexta del Cantón 
Quito, inscrita en el Registro Mercantil del mencionado 

cantón con fecha siete de diciembre de dos mil uno, la 

Compañía convirtió de sucres a dólares su capital sociál. - 

E) Mediante escritura pública otorgada el catorce de enero 

de dos mil-fres, ante el Notario Trigésimo" Séptimo del 

Cantón Qúito, inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

cantón el cinco de junio de dos mil 4165," la Sociedad 

3 

nn



aumentó su capital y reformó su estatuto social en la parte 

correspondiente¿É) Finalmente, la Compañía cambió su 

denominación de Ferrostágll $. A. a MAN FERROSTAAL 

SAS mediante escritura pública de fecha tres de 

septiembre de os mil cugtpó, otorgada ante el Notario 

c Vigésimo O do del Cantón Quito, debidamente inscrita 

'en el Registro Mercantil del ma non el veintidós de 

G) 'La Junta General noviembre de dos mil cuatró, 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de MAN 

FERROSTAAL S.A., celebrada en la ciudad de Quito, el 
día veintiséis de septiembre del. $50 dos mil seis, resolvió 

por unanimidad. reformar y codificar el estatuto social de 

la Compañio//8) El veintiséis de septiembre de dos mil 

seis ante el Notario Vigésimo Sexto del cantón Quito, el 

señor Juan Carlos Salamanca Ruiz en su calidad de 

Subgerente otorgó la escritura de reforma y codificación 

del estatuto social de MAN FERROSTAAL S.A“ ' 

TERCERA: _RATIFICACIÓN.- Con los antecedentes 
  

expuestos, el señor Camilo MartidsZ Rey, en su calidad de 

Gerente de la compañía MAN FERROSPAAL S, A. ratifica, 

todas las actuaciones realizadas -por parte del. señor Juan 
Es A e o e 
AA 

Carlos . Salamanca, € en su Sali idad. de Subge erente, tendientes. 
A pa a RU Pt AAA 

a lograr el perfeccionamiento de lo dispuesto por parte de. 

la. Junta General Extraordinaria de Accionistas de. la 

Compañía celebrada el veintiséis de septiembre de dos mil. 
Í4 - . . , , ] 

seis, así como el otorgamiento de la escritura pública. de 

reforma y codificación del estatuto social celebrada ante 

el Notario Vigésimo Sexto del cantón Quito el veintiséis. 

4 

  

ROT ATI IIA



=16-: ias 15 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO 

    

  

de septiembre de dos mil seidh Agregue ustadiSRdr,. 4 O a 

   

Notario las demás cláusulas de Ley para la co y 

validez de este instrumento”,>(firmado) Mar arita Ripalda. a 

Rodríguez, Abogada con matrícula profesional número 

ocho mil quinientos cinco del Colegio de Abogados de 

Pichincha HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA 

MINUTA, que queda elevada a escritura pública con todo 

su valor legal, leída que le fue al compareciente por mí el- 

Notario en alta y clara voz, se afirma y. ratifica en-su 

contenido y para constancia de ello firma juntamente 

.. ny 

. conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy fos 

lo do Rey o 00 US 

4 

   



a 

  

    

a
p
 

A A e mo 

c
n
 

i
g
 

a
 
o
 

ao
 

  

    

  

   
Vb Ade AA 
nicas 

  

r = nat, £ 

IS y 
. 9 2> a r e 

rn e. / $ o y » . 
AS 7 AS 

; .. 2 > Pee 
: > o Z : 
Lo. ro : 

v ». o z , 
. + he ú 

= 2. o> 2 5 
; e $ : 

q? . 5 % 7 per: y : 
A .. : E - 

A % E 
7 » Y y 

4: fama = : 
Po w Y í 
Fo» ” 4 
5 *tre.o E ¿ A 4 i 0. a 2 
. z A 
3 v 

5 SINOIOVOEIGON * 
¿ 

op PO 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

    

  

PASSPORT E - COL 

    

    

   

    

AS e -COAROÓISÍ 
y A MARTINEZ REV 0 

Por e 

CAMILO . 
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO / DATE AND PLACE OF BIRTH 

4 ABIR:1980 BOGOTAD.C 
SENO SEX + MGAR Y FECHA DE EXPEDICION PLACE AND DATE OF ISSUE 

M BOGOTA CENTRO NTE 13480 2004 
, FECHA DE VENCIMIENTO $ BATE OF EXPIRY : SASTORIDAD $ ALTHOANTY 

  

PASAPORTE: TPO¿TYFE — COD.PAISICODÉCOUNTAY PASAPORTE N* /PASSPORT No.



  

-17-. 

    

  

  

     

  

      

    

$ 3 

dy É ñ 
3 É 

| 133 3 
23 E 
Ba = 

cS3 3 e 235 z 
; CES z 
: ERES E 258% - 

338 y 
228 > 

. ¿5 :$ 

E $e E 
F MESS     

  

  
. 

se
nd
it
to
th
en
ca
re
st
 
co
lo
mb
ia
n 
co
ns
ul
at
e 

or
 c

on
ta
ct
: 
e
 

: 
No
mb
re
 

/ 
Na
me
: 

  

Di
re
cc
ió
n 

/A
dd
ré
ss
: 

Pa
ís
 C

ou
nt

ry
:     

  

  

  
  

     
  

  

  

   

    

va
li

de
z.

 

  

po
oa
po
rt
e 

Im
pl
ic
a 

cu
 

in 
de
r 

11 
in
va
li
d.
 

  

  

             

  

ui o 

la COPIA qé el 
presentadsÁ lo mL 

 



Quito D.M., 4 de marzo de 2005 

Señor 

CAMILO MARTÍNEZ REY 
Ciudadl.- . 

Me es grato cómunicar a usted, que la Junta General Ordinaria y Universal de Accioni 165. de MAN 
FERROSTAAL S.A, celebrada en esta fecha resolvió designarle a usted como su GERENTE por el 
período estatutario de dos años, contados desde la fecha de inscripción de este bramiento en el 
Registro Mercantil, debiendo permanecer en sus funciones hasta ser legalmente reemplazado. — 

Sus deberes y atribuciones se encuentran detallados en el artículo vigésimo séptimo del Estatuto 
Social de MAN FERROSTAAL S.A. constante de la escritura pública de Fusión por Absorción 
otorgada el lero. de noviembre de 1993 ante el Notario Vi Cuarto del Cantón Quito, inscrita 
en el Registro Mercantil del mismo Cantón el 24 de meo 1994, 

La compañía se constituyó bajo la denominación de FERROSTAAL S.A. mediante escritura 
pública otorgadá el 9 de enero de 1979 ante la¿Notaria Décimo Tercera del Cantón Guayaquil 
inscrita en el Registro Mercantil del mismo Captón el lero. de febrero de 1979. La Compañía 
cambió su domicilio de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito Distrito Metropolitano 
mediante la misma escritura pública de Fusión por Absorción otorgada el. lero. de noviembre de 
1993 ante el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil del 
mismo Cantón el 24 de enero de 1994. Finalmente la compañía la cambió de denominación a MAN 
FERROSTAÁL S.A. mediante escritura pública otorgada el 3 de septiembre de 2004 ante el 
Notario Vigésimo Octavo del Cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón, el ; 
22 de noviembre del mismo año. 

La representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía le corresponde al Gerente. En caso 
de falta, ausencia o impedimento del Gerente, le subrogarán el Presidente o el Subgerente 
indistintamente. 

Al felicitarlo por la designación, le formulo votos por el éxito en, Jas funciones a usted 
encomendadas, sírvase suscribir al pie de la presente en señal de Aceptaciób. 

  

ito D.M., 4 de marzo de 2005. es 

esta fecha acepto la designación de GERENTE de MAN FERROSTAAL: Sa. y prometo 
desempeñar tal cargo de conformidad con la Ley y el estatuto social de la Com; 

Lon esta jecna ques 9 el presente 

alocumenta bajo el 0] 185) del Registre 

Je Nombramientos eLon dos 
0 

«Quito. a 

  



  

NOTARI 

  

-18- 

  

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 
' CERTIFICADA de la escritura pública de RATIFICATORIA DE LA 
REFORMA Y CODIFICACIÓN DEL ESTATUTO SOCIAL DE MAN . 
FERROSTAAL S.A.; firmada y sellada en Quito, a los veinte y un días del. 
mes de Marzo del dos mil siete.- 3% 

   
   
     

    
Tano Egas. _. 
ENTE DEL CANTÓN QUITO 

   
         AN 

e RS Y CAD 
SICTARÍA VIGESIMA SEXTA         



-=19- | o. . 19 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO     

ZÓN: Tomé nota al margen de la escritura matriz de REFORMA Y - 
CODIFICACIÓN DEL ESTATUTO SOCIAL DE MAN FERROSTAAL S.A.; 
de fecha veintiséis de septiembre del dos mil seis, de la escritura pública 
RATIFICATORIA DE LA REFORMA Y CODIFICACIÓN DEL ESTATUTO 
SOCIAL DE MAN FERROSTAAL S.A., celebrada en esta Notaría, el veinte de 
marzo del dos mil siete; mediante la cual el señor Camilo Martínez Rey en 
calidad de Gerente y como tal representante legal de la compañía en mención, 
cumple con los requisitos de ley para el perfeccionamiento de la escritura 
primeramente referída.- Quito, a doce de abril del dos mil siete.- 
(RG) : 

  

   

  

   

efevinta en el 

al, doy lé que 

TÁ documento 

Ro La 

Lo e 
ga YY E 
Ax Wo E 
OO 
SN e 

4 

NETAZA NS 
  
A Vr oMA LEAN



A A A 
” ho. 

RAZON: DOY FE que en esta fecha he tomado nota. 

de la disposición contenida en el artículo 

segundo, de la Resolución No. 07-Q-1J-001540 de 

fecha 9% de Abril del 2007, emitida por el Doctor 

Marcelo Icaza Ponce, Intendente de Compañias de Quito 

(E), al margen de la matriz de fecha 9 de Enero de 

1979.- Guayaquil, 25 de Abril del 2007. 0 

Y” 

per?! Ie Ecce >»     
   

  

Jarrin Ácunzo 
ARIO DECIMOTERCERO 

GUAYAQ UIL    

ATEO ere Es nas a A ide VANTON QUITO Dd 
De acuerdo con la jj 

* 

     

   

  

Té que 

- OcuUmEento 

sde va 

SUTA ETA ne Ps AEREA    

 



  

-20- 

Gb: 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

a 

  

MAA 

Z.0ON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 07.Q.LJ. 

CERO CERO MIL QUINIENTOS CUARENTA del SR, INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC. de 09 de abril del 2.007, bajo el múmero 1227 del 

Registro Mercantil, Tomo 138.- Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 809 
del Registro Mercantil de siete de julio de mil novecientos ochenta y siete, a fs 1475, Tomo 
118; y, No.- 3091 del Registro M Mercantil de veinte y dos de noviembre del año dos mil 

cuatro, a fs 2706 vta., Tomo 135.- Quadeewalimaga 
Escritura Pública de REFORM4*éY C 
“MAN FERROSTAAL A. 

      

   
AS 
is AO 

    

   

     

    

   

CUARTO de la | E af 

de agosto de 197 A py 
anotó en el Repegor] 
EL REGISTRAL 

      

HG/g.- 

sar a0y Té que 

sl docu mento



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: 

RESOLUCION No. 07.Q.1J.001540 

Dr. Marcelo Icaza Ponce l 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: . 

UE se han presentado a este: Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

reforma y codificación de estatutos” de la compañía MAN FERROSTAAL S.A. ooo ame al 

Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de Septiembre de 20 . y dels 

escritura pública Ratificatoria de dictios. artos societarios, conferida el 20 de marzo de 

ante el mismo Notario, can la solicitud para su aprobación; l 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Mernorando. No..390 de 4 de 

Abril de 200, ha emitido informe favorable para sus.aprobaciones; > 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM.07070 de 22 

- de marzo del 2007; 
. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma y codificación de estatutos de la compañía 

MAN FERROSTAAL S.A., en los términos constantes de las referidas escrituras; y, disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. " : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER Que los Notarios Muésimo Sexto del Distrito 
Metropolitano de Quito écimo Tercero del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las 
matrices de las escrituras públicas que se aprueban y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Sexto del Ll Distrito Metropolitano 
de Quito, tome nota al margen de la escritura pública de 26 de septiembre de 2006, por la cual 

reformó y codificó sus estatutos la compañía de ta.referencia, que mediante escritura pública 
ratificatoria de 20 de marzo de 2007, conferida en esa misma Notaría, se han cumplido los 
requisitos de ley para el acto en mención 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil, tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, que dichos funcionarios 
sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en rito Metropolitano de Quita, 9 de Abril de 

    

   

2007 

Dr. Mafcelo Icaza Ponce. 
INTENDENTE COMPAÑTAS DE QUITO (E) 

EFdeG/lmg. 
"XP. 9633 

01.1.07.000365 
: cds



e 
-21- 

1 co. e0 

Ropolución, lejo al Mo... 122 dol REGISTRO MERCANTIL, Tomo 138. co de eel cumplimiento a lo éigpucato an la misma, de conferida a lo establecido 8 veermrersers a Desi ra del 2 de Ageato da 1873, 27 ¿0 en el tro Ole do 
don lal 878 del 29:40 

cue o A ALZOO. vo 

Com esta fecha queda INSCRITA 

   

        

NOTARIA Masai a DEL CANTON OIHTO 
De acuerdo con la fcultad previrtH en el 
nyréral 5 Arya, ea ley NagAkl, doy fé que 

a COPIA qué ant de, seTfual 2iPecumento 
presentadoáánte Al . 

IAS : 
Oi 

Guito, a Al P     

    

              
      D_-9 ño Egas ds i ZEN AA q Per ML Pero SUPLENTE NON 

hb PE co) ON QUITO LME VITAL 

SY _— E F



La Mera 

REVISTA JUDICIA 
  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

    

    

  

  

  

  

  

  
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

so QUIIUXI 2.0”. Pl E 

a y cis 9 $) 7 PI po a ¡Corral ea 
Arama mico de y Ms la ran 

¡eri A 
03 LA Se” Orinoco o so 

e. emo pezro rocigcrtcio alosa drceter, Sectas vteró pronta per d 

CONSTITUCIÓN a pr Y 
OUNGANACIÓN. 20 Po ento ida El ic La dismlución de la Socierar 
MAGIONALIDAD, PLAZO. QUILTÓ — portomo meteros O la omidod estuerd on ertácd de a 
SOCIAL Y CAPITAL SQUIAL.- dies. ao "o Soeratertocaly Agcmios: coán y entrego de las vee 

Y DICONANACIÓNS.- o ocio ma, eo Santana > pra a tocó nara al E 
RO lo SOCIRDAD CIVR del comarmo ruciones 

pt " «sl EJECUTORA SOLIDAQIGAD nda roto cto ed Pita da beca da prior entes o elo do ce ero mo ta D0z.- a es cd Ane 

Socifnan erat “panao Selans Dl fotaeos uezod pa a Una a PATOS A a > tcs . e peretónied ini los ar 

ETA .SSLIDA unes Se eno Un META AA ASORECNtA Petare 1 BCE PUNTO 298” PORT tos da CERO. Lol pierna bal de al aporto emtragado pr: 
xao) ea y Pc UNOÓLAR — GENIAL 07 $0CI0S- $ cb PUNTO UND. Aca top? Ro Aroca dear — PUNTO DOCE- Dologer can put» PUNTOS TRES.- los — soman el 

cade (USD $ Loc) CADA UNA. quo leo peros ataco OXEL SS np dia br , MA a a ta 2. e Po bsrosicio 

JO Lo ee AR ¡002- Apto to ccstrcio Resciacs leo vete» 
lo ferioscd Civ UNIDAD EMIGUTOGA — vigulontos, CUADRO, DE pd po e dol Erre arenga cateo] do loo socior: — las actos roctlzados y eecutr 

Mon su deieiito artacio) en lo SOCIO: APORTE: EN 083 Cosez dl ce TA Suena eco dl lorena tota loa edertortinco dolo leidos — VEINTITRES PUNTO UNO.- doo conamoriendad a ta coler 
eiudad do Quito Distelto  NUMIRARAX mes que procori dl Gore el e panda 07 fanycr 0 rn moro lerolos; esto cmd ts coemt de Comiitus 
Metropolitzao, Prowiecia do  COUVIAN: USD $ YOD.cor. facie lo gtién cea ed O la eS Cit tot OS - DIECIDEN de ta - 

pr USOS 3ódoo EE O o : her 0) boton [rca edo O cn tral a les ebncoelenas gomorcdas per el inci de la Socios Col ou se one 
A (FRESCEENTO] DOLARTS ULA) = a exzio de éch, hocta 0 lo - ercyocia DIECIOCHO VENIITOÉS PUNTO DOS.- Aertor to dordo le” uscripción 
stuo da dl, de coxtermidodades CAPITAL TOTAL: LOMO intra CACLFUNIO TAL? a patos el dercrto da to Acebo Gorgon do Socios - Metestecr 109 tos revoluciones que adopta la ¡Asociación Eriralta 

Wectlimzignaioo (Ue Ed DOLARTS USA) digo al roomplozo, Scación — elersa da hasta troy ml déteros,  Asombloo Goncral do: Socios. — entralya Cooperativos do Vias 
praia somcto porto — BOS PUNTO DOS.- Les aportes. Cala Socioad Cietigoa comerticn — CINCO.> Sesorvisez cl arar — Oia Dal eros ARTIGO » .- VEINTITRÉS PUNTO TRES.- Solidioridod (COOMAS1 

> Aspmttoa Gomar do Soron> ptas un $ lolendod y dl too El puc " to Casero ou capa Ietad les tomo oetos echarlo cpartes que eotormios auto do lmba dol de el ba 
+ ARTICULO TREZ,- densos ca ta Gesscrcio a a Corta Lesoto ; e o a a me porta del ohíe 

CIMA "UNIDAD elomes náaro CUATRO a do lo , d rear? a Cuniguier controw 
“0 +) mn e . ISA QUICIAC O A tego Ce DIR puta = o ee p.m = pa SS a. A a mr ARSS e ar 

A a, Lo Vivicndo don PEO e peca y o 00 > Te Quinta q ARTICULO DICINULyt , Lo - hc de main nc 
a lo dncoolcionoo do lo ita, co cert de TERA pozo ol pro A pareadas cab a o S ro Sa e ames 

e a ta rito ano kira dee bolaaicais y dal pa soci0o. Sociodod Quite, anto. co 
m0 vigomico eo lo Rocibillea, — ceriono do CXCE PUNTO SIETE. Leo y Atraco monta poo AA Y 

SOCIEDAD Civ oso Quero 20" a ma hortera me " Crece PURTO — GIRINTE: Su cuina een A e dl eros o la Presidentes ÓN Qerante 
Etcutona SOLOARIDAD Sa pen! ito mat do lo Bei Che, CERO Aroca Eseipientc: ORCIOCNA. Cenzato de Adrenttrcción de la lcmpro quo los DISPOSICIONES TI n 

derceión . storo tarda, ato peris Dczolivos ARTÍCULO a pr o e lo Acera .COVITEDZADQUIICIONES.- prova dol :socta ta Coopers : Soenica 2 $ ba 

Aa doy A se rotar DERECTOTRO - q 0 din za endo Gonaral de Secies (a Dhcatorio a ser “VEINTE cu ds pm e Vive: Allanza Eolo 

A A a Se a en De: ae de y emos e Moenia. encdars y ocietsr compita dy SOCIAL DIL SOCIAL.- no posos 
rr8gc7 esto pios O aber in ento cn Srta or de po cc y fc del PUNTO DOS.» hc a ce, ATICO FORA — potentes a lim da oblonor la apro 

dc UUCUTORA —SOLIGARIDAD —Ghertayciiea no Eto) soalto Mtra,» Dot Piñecr toy csttvtttos ES pasoo bncaint paa er cue OEL AQIETO . hocién doloso Estate haste 

SOCTDAD cru, dao o a da a po Sa o DAL POTSDINTT.- El Precio TRA Cor do a do ¿stcras VEINTE PUNTO DOS.- qua el ebjolo sacicl pardo cblcrción de patonter, por 
SOLIDARIDAD — 403 EX2 UR ta € € to Sedes CR er ad etarra car al compiic da los ens ecmgoncido da into» — mjaaa, rogistre Unica de 

QUIFUSCT LES, 30 w9 ARTICULO TALCE.- Gienceró  rinstiluatoncion. Dl Ho «5 bloroy mos» — rósteciol y da dxmrrcio. Contribuyontos y más documanto? | 
tivo, los simmicntos: CIKÉO trar rota — ENTRISTTURA- Y ao y pi e to PUC Ar a, mona, emo, pertogeo luovcieros — portitorilos: CLÁUSULA CUARTA 
PUNTO UNO.- bh thonteocioyrr bras Era ce ico pd - ita ts 

VUrtcaizceita y les Mutomis ed os 52 PANCIOGNTE qe sor 3 Hs pz E - 

Llaca del Progr E wat sad VEEPACIO NE Y TES A poo REPUBLICA DEL ECUADOR 
a born ae e E Tavo SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ela lo Weizada E ds E QA=% ARTICULO q ' 

pap er da ce rr A A rr 
dret 10 A YES $ ss edi) 

y SS rad pS Aro A mot SO PA A a 

_ a ent Fu Folors == Leste! pro Cavcsaiorto ps Kneezo e ofósateto 

Es A] a a a Se 51 me DH PUNTO SETE " : 5 
e A - 

6 comia € QUTUI A POCA E) . 

A E ol A <—_ . DE LAS ESCRITURAS PUBLICAS DE REFORMA Y 
A ind CODIFICACION DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 
Sy de ll CAPITULO d+ " : MAN FERROSTAAL S.A. ed 0 At . 

A INSTITUTO TECNOLOGICO 
mad. alan . “BENITO JUAREZ” Se comunica al público que ta compañía MAN 

G Némoro camas de la DOLIDO ? o " FERROSTAAL. S.A. reformó y codificó sus bsta- 
enana Ven ORTO MATO QUES BES, CONCURSO DE MERECIMIENTOS tutos por *públicas otorgadas ante al 

pi ECTOR Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano. 
a A Y oa, -R o de Quito el 26 de Septiembre de 2006 y 20 de 

a da e y rs (Vacante únicamente funcional) marzo de 2007. Fue aprobada por la Superinten- 
Soliccaldnd poto datarcaioina do ncr tenes . y , 

CINCO PUTO CUADO rra . REQUISITOS: ART.31 DEL REGLAMENTO des 0 Di mediante Mesolución No. 

Porrera id ic Mo Ii iones GENERAL DE LA LEY DE CARRERA DO- .Q.1.J.001540 Abril de 2007. 

o nodos CENTE Y ESCALAFON DEL MAGISTERIO En virtud de las presentes escrituras, públicas la 
peer — GENERAL QUO + NACIONAL. compañía reforma el siguiente artículo: 
A ns LOS DOCUMENTOS DEBIDAMENTE CER- “ARTICULO DECIMO QUINTO.-Lacompañía estará 
PO y dao enioadrto, eco» 

a] «dl Ro TIFICADOS SE RECIBIRAN EN LA SECRE- gobernada por la junta general de accionistas, será 

qe pot ae a eii. dos ALO MSI TARÍA DEL PLANTEL DESDE EL 13.DE ABRIL administrada por el Gerente y el Subgerente.” 

oro OMA. Less HASTA EL 14 DE MAYO DEL 2007; PREVIO 
o a e meo EL PAGO DE $20,00 NO REEMBOLSABLES - 

CACAO PATO MATES Dome zo Lera O CA prod POR PUBLICACION Quito, 9 de Abril de 2007 
0 cado oración pod 3 En coeto “a o. * - 

pr rd mao ro y ea hor ds , da les eses CIRCO PUNTO — extinción pro Cunt? y reto EL RECTOR Dr. Marcelo Icaza Ponce 

ds É a e " INTENDENTE, DE COMPAÑIAS DE QUITO (E) 

Somone car ce fal, A O ds ER remonta Nota: Aushyris Os- 3-207 y Jacinto Collahuazo Sec- - 
MVE" Mocice tores ox — PUESIDURCIA Y SECOETACIA OE tor LA MAGDALENA 
monto ubilicados nora el preyceta LA ASAMGLEA. La Asomblioa 

  

    

  

  
  

  qn o 

  

 



-22- 

Do
 

pa
 

On ui 

  

CERTIFICADO 

Cúmpleme afirmar que es fiel copia del original, publicado el día viernes, 13 
de abril del 2007, en la Revista Judicial: los mismos que se encuentran 

reposando en el archivo del Diario La Hora - Quito. | 

mente, 

YE 
Anabela Almagro 

JEFA DE AGENCIA 
Ag. Reina Victoria 

Atentam 

“A 
   

     
    
    

Quito, mayo del 2007    
RA-



ZÓN DE PROTOCOLIZACIÓN: A petición de la Abogada Sofía Almeida 
Montero, con matrícula profesional número diez mil novecientos setenta y cinco 

del Colegio de Abogados de Pichincha, el día de hoy, en veinticuatro fojas útiles, 
en el Registro de Escrituras Públicas de la Notaría Vigésimo Sexta del cantón 
Quito, a mi cargo, por licencia concedida a su Titular Doctor Homero López 

Obando, mediante oficio número CERO CERO CIENTO SESENTA Y CUATRO 
guión DE guión CNJ guión CERO SIETE, de fecha cinco de Febrero del dos mil 
siete, suscrito por el Doctor Olmedo Castro Espinosa, Director Ejecutivo del 
Consejo Nacional de la Judicatura, protocolizo LAS COMPULSAS DE LAS 
PRIMERAS COPIAS CERTIFICADAS DE LAS ESCRITURAS PÚBLICAS 
DE: REFORMA Y CODIFICACIÓN DEL ESTATUTO SOCIAL; Y, 
RATIFICATORIA DE LA REFORMA Y CODIF ICACIÓN DEL ESTATUTO 
SOCIAL, DE LA COMPAÑÍA MAN FERROSTAAL S.A., y más is documentos, 

  

Se protocolizó en el Registro de Escrituras Públicas de la Notaría a mi cargo, en fe de 
ello confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA de la protocolización de LAS 
COMPULSAS DE LAS PRIMERAS COPIAS CERTIFICADAS DE LAS 
ESCRITURAS PÚBLICAS DE: REFORMA Y CODIFICACIÓN DEL ESTATUTO 
SOCIAL; Y, RATIFICATORIA DE LA REFORMA Y CODIFICACIÓN DEL 
ESTATUTO SOCIAL, DE LA A Nam N FERROST? AAES. A., y más. 
documentos.- Firmada y sell e ¿Mayo del dos mil siete.-      

   

X?



-2- 

fo . nn 7 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO     

REFORMA Y CODIFICACIÓN 

DEL ESTATUTO SOCIAL 

DE MAN FERROSTAAL S.A 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

(DIA COPIAS ) 

M.A.G. 

Ref Salamanca.82 

“En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la 

» República del Ecuador, hoy día, VEINTISÉIS (26) de SEPTIEMBRE. del 
a 
de 

- _dos mil seis, ante mí doctor Homero López Obando, Notario Vigésimo Sexto        

   

  
  

  

instrumento público; bien instruido por mí el Notario sobre el objeto y 

resultados de esta escritura pública a la que comparece de una manera libre 

l y voluntariaó El compareciente declara ser de nacionalidad colombiána, 

mayor de edad, de estado civil-cásido, domiciliado en la ciudad de Quito, 

: legalmente capaz para contratar y obligarse, a quien de conocerlo doy fe en 

V virtud de haberme exhibido su documento de identificación, cuya copia 

certificada se adjunta a este instrumento público y me pide que eleve a 

escritura pública el contenido de la minuta que me entrega y cuyo tenor 

literal y que transcribo es el siguiente SEÑOR NOTARIO: En el 

 



| 

£. 
EN 

154 L calidad de Sybgéténte y como tal, representante legal de la compañía MAN 
”" of y 

RS 

Protocolo de escrituras públicas a su cargo sírvase incorporar una de 

_Reforma y Codificación del Estatuto Social de MAN FERROSTAAL SÁ. 
de conformidad con las estipulaciones que a continuación se detallan: 

PRIMERA.- —COMPARECIENTE.- Comparece al otorgamiento de la 

presente escritura Pública el señor Juam Carlos Salamanca” Ruiz, en su 

“FERROSTAAL Soy en cumplimiento de las resoluciones adoptadas por la 

Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía 

celebrada el veintiséis de septiembre del año dos mil seis, conforme se 

desprende del nombramiento y copia del Acta de la Junta General indicada 

que se acompañan: MAN FERROSTAAL S.A. se constituyó al amparo de 

las leyes de la República del Ecuador y está domiciliada en la ciudad de 

Quito: e El señor Juan Carlos Salamanca Ruiz es de nacionalidad colombíaña, 

mayor de edad, de estado civil casado, de ocupación empresario privado, 

*. domiciliado en la ciudad de Quito, legalmente capaz y actúa por los derechos 

que representa; -* SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- A MAN 

FERROSTAAL S.A., se constituyó bajo la denominación de Ferrostaal 

S.A, mediante escritura pública otorgada el nueve de enero de mil 

novécientos setenta y Mueve, ante el Notario Décimo Tercero dei Cantón 

e rio Guayaáuil inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el primero de 

A
Y
 

T
E
 

vi 

3 
1 
A 

r 

y 

e Y ¡effcbrero del mismo ¿d0. B) Posteriormente, MIAN FERROSTAÁL S.A, 

ps "y cambió su domicilio de la ciudad de Guayaquil al Distrito Metropolitano de 

a pb: Quito; mediante escritura pública otorgada el cuatro .de febrero de mil , 

novecientos ochenta y siéte, ante el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón. 

Quito, “inscrita en el Registro Mercantil del indicado cantón, el siete de julio 

del mismo año €) Con fecha primero de noviembre de mil novecientos 

noyeñta y tres, la Compañía otorgó una escritura pública de Pusién-por 

Absorción con la compañía Intergráfica_S¡ÁZ. Máquinas Impresoras, 

2 

    

t



  

- Ji 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANIXZ 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO 

  

en el Registro Mercantil del mentado cantón, el veinticuatro e de mil 

novecientos noventa y cuató: D) Mediante escritura pública otorgada el tres 

de enero de dos mil uno, ante la Notaria Vigésimo Señtardel Cantón Quito, 

inscrita en el Registro Mercantil del mencionado cantón con fecha siete de 

diciembre de dos-mil uno, la Compañía convirtió de sucres a dólares su capital 

sopigll E) Mediante escritura pública otorgada el catorcs, -enero de dos mil 

tres, ante el Notario Trigésimo Séptimad_del Cantón Quito, inscrita en el 

Registro Mercantil del mismo cantón el cinco de junio de dos¿mil tres, la 

Sociedad aumentó su capital y reformó su estatuto social en la parte 

correspondigaté,, m7 Finalmente, la Compañía cambió st su denominación | de 
a 

Ferrostaal S. A. a MAN FERROSTAAL S.A., mediante escritura pública de 
e EN A A 

fecha tres de septiembre de dos mil cuatro, otorgada ante el Notario Vigésimo 

Octavo del Cantón Quito, debidamente inscrita en el Registro Mercantil del. 

mismo cantón el veintidós de noviembre de dos mil cuatri G) La Junta 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas de MAN FERROSTAAL 

S.A., celebrada en la ciudad de Quito, el día veintiséis de septiembre del año 

dog mil seis resolvió por unanimidad reformar. _y codificar el estatuto social 

de la Compañía, así como autorizar a al Gerente de la sociedad para que 

otorgue la correspondiente escritura pública y realice todos los demás actos y 

gestiones que sean necesarios para perfeccionar lo aprobado por la Junta 

GenergkPERCERA.- DECLARACIONES.- Con estos antecedentes, el 

.- señor Juan Carlos Salamanca Ruiz, quien comparece en su calidad de 

Subgerente de la compañía MAN FERROSTAAL S.A., en cumplimiento de 

las resoluciones adoptadas por la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la Compañía referida anteriormente, realiza las siguientes 

declaraciópés: Que se elimina la figura del cargo. de Presidente de la 
a a 

A A o



Compañía, reformando: los artículos: sexto, décimo quinto, décimo séptimo, 

décimo | octavo, letras a), b), a, 3), m) y n) del artículo vigésimo, vigésimo 

primero, vigésimo segundo, y letras e) Doy del artículo vigésiri cuarto del . 

Estatuto Social, como consecuencia de las reformas acordadas, las facultades 
ra rm A 

que poseía el Presidente, serán asumidas por el Gerente, modificaciones que 

“ quedarán incorporadas en la Codificación del Estatuto Social que también se 

aprob// 2. Que en razón de la eliminación del cargo de Presidente de la 

Compañía, y, en virtud de las modificaciones acordadas, consecuentemente 

se reforman los artículos indicados en el párrafo inmediato anterior y se 
a 

codifican los Estatutos de MAN ! FERROSTAAL S.A., con el propósito de 
incorporar estas modificaciones y adecuarlas a las disposiciones de la 

Codificación de la Ley de Compañías vigente, conforme al texto del Estatuto 

codificado que se agrega y que ha sido aprobado por la Junta General 

Extraordinaria y Universal -de .Accionistas, celebrada el veintiséis de 

septiembre de dos AL ts, los mismos que forman parte de la presente 

Escriturl 3 3. El señor Juan Carlos Salgaáaica R Ruiz, en su calidad de 

Subgerente de la compañía MAN FERROSPÁAL S.A. declara. bajo 

juramento que la información y datos contenidos en este instrumento son 

“verdaderos y corresponden a la reali CUARTA.- DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- Se adjuntan para que formen un solo cuerpo con esta 

escritura, los siguientes documentos: 1. Nombramiento de Subgerente de 

MAN FERROSTAAJó ZA, 2. Copia del Acta” de la Junta General 

Extraordinaria ' y Universal de Accionistas de la compañía MAN 

FERROSTAAL S.A. referida; y, 3. Codificación del Estatuto 

Socia QUINTA.-AUTORIZACIÓN.- Se concede autorización a la 

| señora Doctora María Rosa Fabara Vera para que, gestione la aprobación e 
<a. a 

inscripción de la presente escritura , públic Ústed, señor Notario, se servirá 

agregar las demás formalidades de estilo, para' la plena validez de esta 

4



  

-f= 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO ZN 
NOTARIO ViG.¿SIMO SEXTO | : 

   escritura. 2 (firmado) Doctora _María Rosa Fabara- -Vefa, Abogada" «con 
cs ap 

matricula profesional número tres. mil quinientos cincuenta y cuatro dei e 

LA MIINUTA, que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal, 

leída que le fue al comipareciente por mí el Notario en alta y clara voz, se 

afirma y ratifica en su contenido y para constancia de ello firma juntamente 
PS 

poe 
a 

conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy fo 

. Le y o 

f) Sr. Jugn Carlo 4 

21 47 hb / 

  

LE 
eL 

10 
me % t 

5% TA Tn 
e. ia y ¿ 

ye    
lomero Lópe bando j o 

NOTARIO VIGÉSIMO SEz SEXTO DEL CANTÓNYQUITO A 
a A we i



» 
O 

7 1 A .. 
A: . *., A 

en os - 

n 
EN no. . Y 

IDESFIDAD .  172160287=7 

JUN CRETOS SALNDNCCA RUIZ 
ELSOA CUBA 

(=> 

(yo E MN 

15 JULIO DE 1971 
ET. 00 31541 25041 uy 

QUITO _FOMA=2004 EX 
    

   

    

A
 

  

vagos vaca 
 COLOBIAMA 
'CC. DIANA MILENA GARNICA 

SUPERIOR IG. HECANICO 

ALBERTO SALAMANCA CASTILLO 
VTRI MUIZ 
“QUITO-29-7-30608 
GET: 297 z046, 

ele 2 -S 5 g” y 

NOTARIA VIDEO y mm De aorta ea TONTA 
pamerata, A 7] 

Ad añ 
Quito, a 

          

    
   
    

FAA E y , y by 1 e E 

7 quel al: es 

   



<- 
s - 

Quito D.M., 4 de marzo de 2005 

Señor 
JUAN CARLOS S ÍA RUIZ 
Ciudad.- 

Me es grato comunicar.a usted, que la Junta General Ordinaria y Universal de Accionistas sp 

  

FERROSTAAL S.A. celebrada en esta fecha resolvió designarle a usted como su SU 
ppr el período estatutario de dos añós;( contados desde la fecha de inscripción de este nom: Ermita 
eh el Registro Mercantil, debiendo permanecer en sus funciones hasta ser legalmente reemplazado. 

us ¿deberes y atribuciones se encuentran detallados en el artículo vigésimo séptimo del Estatuto 

torgada el lero. de noviembre de 1993 ante el Notario Vig ino Cuarto del Cantón Quio, inscrita 
¡el Registro Mercantil del mismo Cantón el 24 de e: E 1994, 

"y . 

a compañía se constituyó bajo la denominación de FERROSTAAL S.A. mediante escritura 
ública otorgada el 9 de enero de 1979 ante la Notaria Décimo Tercera del Cantón Guayaquil 
nscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón el lero. de febrero de 1979. La Compañía 
ambió su domicilio de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito Distrito Metropolitano 
ediante la misma escritura pública de Fusión por Absorción otorgada el lero. de noviembre de 

1993 ante el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil del 
ismo Cantón el 24 de enero de 1994. Finalmente la compañía la cambió de denominación a MAN 

FERROSTAAL S.A. mediante escritura pública otorgada el 3 de septiembre de 2004 ante el 
otario Vigésimo Octavo del Cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón, el 
2 de noviembre del mismo año. 

    
   
    

    

       

   

  

a representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía le corresponde al Gerente. En caso 
de falta, ausencia o impedimento del Gerente, le subrogarán el Presidente o el Subgerente 
indistintamente. 

Al felicitarlo por la designación, le formulo votos por el éxito en las funciones a usted 
encomendadas, sírvase suscribir al pie de la presente en señal de aceptación. 

Lom Esta 1wcnña que mserito el presente” 

“¡ocumento bajo el N: del Regístre 

> de no IN 

Quito, 2. 

EA 

   

  

    
      

rta 3) Lol ee AAA 

ue Noe 7 "RAÚL GAYBOR ECAIRA 

as Al Or RAÚL CAY MERCANTIL ? 
Quito, a 26 SER-2006 DEL CANT At) o



AABT 

et 

ACTA DE'LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL ' A 
in DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA. > ooo 7 

MAN FERROSTAAL S.A. Y 

y 
A 

: 

EN o. : 

Y 
En el Distrito Metropolitano de 0, a los veintiséis días del mes de e septiembre.del año dos  mil'eis, en las 
oficinas ubicadas en la Ave. Almagro N30 118'y Áve. “República, encontrándose presente la totalidad del 
Capital'Social de la Compañía, el señor Juan Carlos Salamanca Ruíz, consulta'si se acepta la celebración de 
esta Junta, sin convocatoria previa, como,lo autoriza la Ley de Compañías y el Estatuto Social de la Empresa, 
para tratar el siguiente Orden del Dia: 4, 

1. Conocer y resolver sobre la eliminación del cargo de Presidente de la Compañía y la 
consiguiente reforma del Estatuto Social; y, > 

2. Conocer y resolver sobre la Reforma.y Codificación de los Estatutos de la Compañía para que 
éstos queden adecuados a la nueya numeración de las disposiciones de la Ley de Compañías. 

  

REpresentada la totalidad del Capital Social de la Compañía, la representante de la accionistas de la 
o ía acepta la celebración de esta Junta cón el mencionado orden del día, y se instala la sesión a las 

] a la P Presidencia cia Ad-Hoc de la o María Rosa Fabara Vera con la presencia de las accionistas ' 
A 9 a Compañía: | INVESTMENT HOLDIN BH, debidamente representada por la señora Doctora 

evi gdl María Rosa Fabra Vera-3egin se desprendé del documento que se agrega al. expediente, propietaria de 
Yo 7" naventa mil (90D00) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América (USD 
e + MES $ 1,00) de valor nominal cada una, pagadas en su totalidad; y, FERRAGENT. AND TRADING 

| PE dá ' CORPORATION, también representada por:la misma señora Doctora María Rosa Fabiana Vera, según se 
desprende del documento que se agrega al expediente, propietaria de diez mil ( (10. .008)- acciones ordinarias y 
,nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América (USD $ 1,00) de valor nominal cada una, pagadas 
en su totalidad. Actúa como Sgeretario el Subgerente, señor Juan Carlos Salamanca Ruiz, qe 

A continuación, la señora Presidente Ad-Hoc pone en consideración de la Junta General los puntos del Ordén 
del Día, por lo que la Junta General, después de la deliberación correspondiente, por unanimidad, resuelve; 2. : 

t. Eliminar el cargo de Preside -de la Compañía, reformando los artículos sexfo, décimo..qitinto, décimo 6 
séptimo; Hno, “décimo-pctavo, “Srtículo vigésimó letras 2d, yd...) m) y Ph vigésimo _prímero, vigésimo | 
segunda” y artículo vigésimo cuarto letras e), kk); como consecuencia de la reformas acordadas, las 
facultades que poseía el Presidente serán idas por el Gerente, razón por la cual, se realizarán las 
modificaciones pertinentes en el EStalujOr na vez intróducidas las citadas reformas, estas quedarán 
incorporadas en la Codificación del Estatuto Social. Consecuentemente, la Junta General también 
resuelve la terminación del nombramiento de Presidente de la Compañía por eliminación del cargo, que al 
momento recaía. en. el señor..Losé. Huerga Rodriguez, y, autoriza a la Presidenta Ad-Hoc de la Junta a 

dirigirle atenta comunicación al señor Huerga comunicándole la resolución adoptada y el agradecimiento 

de parte de los accionistas por su colaboración durante el periodo que ostentó tal posición:A” 

2. Que en razón de la eliminación del cargo de Presidente de la Compañía y, por las modificaciones 
acordadas, consecuentemente se reforman los artículos indicados en el punto inmediato anterior -y se 
codifican los Estatutos de MAN FERROSTAAL ., con el propósito de incorporar estas 
modificaciones y adecuarlas a las disposiciones de la Codifi cación de la Ley de Compañías vigente, 
conforme al texto del Estatuto codificado que se agrega, formando parte de la presente Act ua 

o Sy La Junta General autoriza expresamente al señor r-Subgerepte. Y. Presidente” -de la Compañía para que otorguen 
A o los correspondientes instrumentos públicos a través de”los cuales se perfeccionarán las resoluciones aquí 

adoptadas. Habiéndose tratado y resuelto los puntos del Orden del Día, para los cuales se instaló esta Junta 
General de Accionistas, la señora Presidente Ad-Hoc concede un receso para la elaboración del Acta:”*" 

Reinstalada la sesión, sé e da lectura al Acta, la misma que se aprueba por unanimidad y sin ninguna 

observación... 177



     
       

   

Para consiancia de lo expresado, firman la señora Presidente Ad Hoc, quien también cor a 5 Sd 

represéntanto de las sociedades accionistas, sy el señor "Secretario, que certifica en el lugar y fecha; indicados, 25 

  

ENTE AD HOC 

A, e 
RA. MARIA ROSA FABARA VERA/, DIRA. MARÍA ROSA FABARA VERA 
N REPRESENTACION DE , — EN REPRESENTACIÓN DE 

INVESTMENT HOLDING GMBH / FERRAGENT AND TRADING CORPORATION (7 
        

    

e cer 

 



a AE 

..” o. ESTATUTO SOCIAL DE MAN FERROSTAAL S.A 
A e o 

CAPÍTULO PRIMERO 
DE LA DENOMINACIÓN, DOMICILIO Y OBJETO DE LA COMPAÑÍA 

+ ARTÍCULO PRIMERO 

La compañía se denomina y Man Ferrostaal 2%, deberá realizar todos los actos y contratos 
bajo esta denominación, LO : 

ARTÍCULO SEGUNDO 

y La compañía es de nacionalidad ecuatoriana y tendrá su domicilio principal en la ciudad de 
Quiso, /ton su sucursal principal en la ciudad de Guay4quil;- podrá establecer sucursales o 
agéncias en uno o variós lugares dentro de la República o fuera de ella, si así lo acordare la. 

“Junta General de Accionista / 

a ARTÍCULO TERCERO 
ak > o yz 

, $ ” El plazo de duración de la compañía será hasta el año 2094, 
Ve a . o . . o - 

a i ARTÍCULO CUARTO ' 

Los objetos y medios de la Compañía serán los siguientes: , 

OBJETOS: . 
D Fabricación, compraventa, importación, ' exportación, suministro, distribución, > 

servicio técnico y comercialización de vehículos, maquinarias en general, máquinas “. . 

impresoras y máquinas para artes gráficas, así como bienes y artículos destinados ala * -: 
+ impresión y artes gráficas; equipos auxiliares, repuestos, materias primas, envases y 

“ wmateriales de embalaje para ser utilizados en los procesos de industrialización 
e * naviera, pesquera y actividades conexas en esta rama, de sporte minera 

E A siderúrgica, metalmecánica, textil manufacturera, de servicio 
.“* — 2) Fabricación, compraventa, importación, exportación de productos manufacturados, 

os no manufacturados, semielaborados y elaborados de caucho, tela, metal, papel, 
pe : - plástico, vidrio, cuero, petróleo y sus derivados; materias primas productos 

agroindustriales, químicos, alimenjo -de consumo humano, incluyendo productos 

Y agrícolas, pecuarios y pesqueros. dl 
: 3) Fabricación, compraventa, importación, exportación de equipos de comunicación 

"tales como teléfonos, télex, fax, centrales telefónicas, industria telefónica, satélites, 
telefonía celular, equipos de sonido, cassettes de audio, video y todo lo relacionado 

' — conél área de comunicación-/ 
4) Importar y exportartoda clase de licores, perfumes y todo lo relacionado a esta área: 7” 

) Importár y exportar electrodomésticos, tales como televisiones, refrigeradoras, : 

congeladoras, artículos de uso doméstico y todo lo relacionado con esta área. có 

6) Exportar productos tradicionales tales como artesanías confecciones y todo lo que se. 

relacione con esta área. Z- 
7) La exportación de productos semiterminados o elaborados por terceras personas y 

materias primas 5 permitidas por la Ley e introducción de todo tipo de productos, ya. 

. 

  
a



vinculados a las actividades de la compañía. HF 
8) Ejercer agencias, representaciones y comisiones de .casas clean 

maquinarias de artes gráficas y efectos de este comercio. / 
: 9) Prestar servicios técnicos y de asesoría en las áreas de desarrollo e «ingeni ia” 

agrícola, industrial, rural, agroindustrias, e hidrología, geotécnica, siderúrgica, y 
metalmecánica, construcción de plantas. 

    
' MEDIOS: . 

1) Usar, morar, gozar y disponer de los bienes inmuebles propios o de terceros, ' 
promover, financiar o vender, arrendar y administrar urbanizaciones, edificios o 
casas. “7 

2) Celebrar contratos de cuentas. corrientes comerciales; para el cumplimiento de su 
-- objeto la compañía podrá realizar todo acto o contrato civil, mercantil, industrial, de 

: servicio o de la naturaleza que no fuere prohibido por la Ley y relacionado con él; 

tales como: celebrar contratos de asociación, o de cuentas en participación o de 
consorcios de actividades con personas” jurídicas o naturales, nacionales o... 

extranjeras, públicas o privadas y para la realización de una actividad determinada;/ 
3) Adquirir acciones, participaciones o derechos de compañías existentes o participar en 

la constitución de nuevas, sean aquellas o éstas mercantiles o civiles, estatales o 

privadas participando en el contrato constitutivo o fusionándose con otra o 
transformándose o escindiéndose en otra compañía distinta conforme lo dispone la 
Ley; actuar como mandatario o mandante de personas naturales o jurídicas, a través 
de su representante .Jegal, ejercer la representación de personas nacionales o 
extranjeras con líneas afines a su objeto social. 

4) La compañía podrá participar en toda clase de licitaciones con el Estado y: sea solo o 
asociándose con otras compañías existentes o que se fueren a constituir - 

5) La compañía podrá participar en concursos públicos o privados para la 
comercialización de petróleo y de todos sus derivados pudiendo, para cumplir con su 
objeto, asociarse con compañías. nacionales o extranjeras o representar a compañias 

*. para estos s objetivos A ) 7. — 

A
 

4 

CAPÍTULO SEGUNDO 
DEL CAPITAL SOCIAL Y Y DE LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS 

=> o — "ACCIONISTAS 

ARTÍCULO QUINTO" 
e ES 

El capital social de la Compañía es s.de cien mil dólaros.de ] los Estados Unidos de América 
      a 

(USD $ 100.000,00) dividido.en cien mil acciones ordinarias y / nominativas de valor de, un a na 

dólar de los Estados Unidos de América cada una... 
A 

  

  

  

            

NOMBRE  ' [+ CAPITAL SUSCRITO Y |. NÚMERO DE 
PAGADO ACCIONES . 

Investment Holding GMBH US$ 90.000..:;--" 90.000 <=" 

Ferragent-and Trading Corporation US$ 10.000...Z--* 90.000 oo 
TOTAL" US$ 100.000 —- 100,000 «3 

e 08 ¡do! 
e



ARTÍCULO SEXTO ,-. 

Los títulos de acciones serán firmados por el Geroríte y el 1 Subgerente de la Compañía y 
' llevarán una leyenda que diga: “Acciones de MÁN FERROSTAAL S.A.”, y las demás 

declaraciones constantes en el artículo ciento setenta y seis de la Ley de Compañías. Cuando 
se emitieren nuevos títulos en virtud del Aumento de Capital Social, tendrán su número de 
orden y conservarán los nuevos títulos las antedichas leyendas y declaracionesí- 

- ARTÍCULO SÉPTIMO 

Las acciones tendrán derecho a voto en proporción al valor pagado. Es nulo todo convenio' 
que restrinja la libertad de voto de los accionistas que tengan derecho a votagó 

ARTÍCULO OCTAVO 

“Para proceder al aumento o disminución del capital social, será necesaria la aprobación de la 
Junta General de Accionistas, de conformidad con lo dispuesto en el artículo doscientos 
cuarenta de la Ley de Compañíase// 

ARTÍCULO NOVENO 

En el caso de destrucción o pérdida de un título o títulos a petición del interesado, ser 

procederá a la anulación de éstos y a la expedición de uno eS de acuerdo con lo previsto 
en el artículo ciento nognta y siete de la Ley de Compañias 

ARTÍCULO DÉCIMO . 
PROPIEDAD DE LAS ACCIONES 

Se considera propietario de las acciones a quien aparece como tal en el Libro de Acciones y 
Accionistas”, 

La propiedad de las acciones nominativas se transfiere mediante nota de cesión firmada por 
Quien la transfiere o la persona o casa de valores que la represente. La cesión deberá hacerse 
constár en el título correspondiente o en úna hoja adherida al mismo firmado; sini embargo 

para los títulos que estuvieren entregados en custodia de un depósito centralizado de 
compensación y liquidación, la cesión podrá hacerse de. conformidad con los mecanismos 

que se establezcan para tales depósitos centralizados 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO 

La Compañía formará un fondo de reserva legal de conformidad con el artículo doscientos 
noventa y siete de la citada Ley de Compañías..-' Ñ 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO 

Los accionistas ejercerán el derecho preferente para la suscripción de las acciones en el caso 
de aumento de capital, en proporción correspondiente al valor de sus acciones y teridrán los 
derechos previstos en los Artículos ciento ochenta y uno y siguientes de la Ley de 

Compañías/S€ considerará renunciado este derecho de parte del accionista que no notificare



-8= ve 

bi yu!    

    

su deseo, en el plazo, Ae treinta días siguientes a la publicación por la prensa del a aviso. del. 
respectivo acuerdoí/ A, 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO ¡ 

En cuanto a-los derechos, obligaciónes y responsabilidades de los accionistas s - Estará: 
dispuesto en la Ley de Compañías y demás normas legales vigentes aplicablegó 0. 

ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO . | A 

"Mientras no sea cubierto el valor de las acciones correspondientes a los aumentos de capital, . 

la sociedad entregará a los accionistas solamente el certificado provisional en el que conste 
el número de acciones suscritas, el valor y el plazo de pago de las mismas," 

CAPÍTULO TERCERO - 
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

ARTÍCULO DÉCIMO QUINTO 

    

  

podrán TE recaer ei tina rola persona. 2 
a A O a 

- ARTÍCULO DÉCIMO SEXTO 

a     
Los administradores cumplirán con todas las obligaciones que la Ley establéce como de su 

. Cargo y responsabilidad, que de acuerdo con los presentes Estatutos se dispone para cada uno 
de los órganos de administración" 

ARTÍCULO DÉCIMO SÉPTIMO 

Las reuniones de la Junta General serán: ordinarias o extraordinarias. Las ordinarias se 
- realizarán por lo menos una vez al año, dentro de los tres primeros meses posteriores a: la 

- finalización del ejercicio económico de conformidad con el artículo doscientos treinta y 
cuatro, de la Ley. de Compañías. Las reuniones extraordinarias se realizarán a solicitud de 
Gereñté o Subgerente o accionistas que representen por lo menos el veinte y cinco por ciento 
del capital social? 

Las convocatorias a reuniones de Junta General Ordinarias o Extraordinarias se realizarán 

según lo previsto en los artículos doscientos-trélnta y seis y siguientes de la Ley de 
Compañias y” Y l : AT 

Los accionistas podrárr concurrir a las sesiones por sí mismos o representados, siendo 
suficiente uná simple carta” poder dirigida al Gerente.-6 Subgerenté de la Compañía 
determinando la Junta o Juntas a que se extiende dicha: representación O mediante mandato 
otorgado conforme a las Leyes Generales...” * 

ARTÍCULO DÉCIMO OCTAVO uN a



Presidirá las sesiones cualquiera de los accionistas y/o su representante y/o la persona que 
designe la Junta // 

Actuará como Secretario el Gerente y a falta de éste, el que fuere designado como Secretario 
Ad-Hoc. Y 

ARTÍCULO DÉCIMO NOVENO 

Las resoluciones de la Junta General serán tomadas por la mayoría de votos del capital 
pagado" condurreñte a la reunión: Los votos en blanco y las abstenciones se sumarán a la 
mayoría. Las resoluciones que se adoptaren en la Junta General, obligan a todos los 
accionistas, salvo el derecho de oposición en los términos de esta Ley y se tendrán como de 
necesaria e ineludible ejecución por parte de “todos los órganos de administración, 
funcionarios y empleados, salvo la apelación que de conformidad con la Ley de Compañías, 

--pueden proponer los accionistas” , : 

ARTÍCULO VIGÉSIMO 

o Corresponde a la Junta General de Accionistas: 

3) 

b) 

  

Elegir al Gerente, al Subgerente, al Comisario, y reemplazarlos en caso de renuncia, 
ausencia definitiva o destitución, por así convenir a los intereses de la Compañía. 
Fijar la remuneración del Gerente, Subgerente, comisarios y Cualquier otro 

” funcionario cuya designación le corresponda. 

8) 

h) 

j) 

k) 
-D) 

Designar Apoderados Generales para la representación de la compañía.” . 
Resolver sobre la remoción del Gerente, Subgerente, comisarios o de cualquier otro 

funcionario cuya designación le corresponda; 
Conocer los balances, cuentas o informes presentados por el Gerente y aprobarlos u 
observarlos y asimismo de los informes de los comisarios; 
Resolver sobre la distribución de las utilidades y ordenar el pago de los dividendos 
que correspondan a los accionistas según sus derechos, conforme se estipula en el 
Artículo doscientos ocho de la Ley de Compañías. 
Resolver acerca de las refórmas al Contrato Social o los Estatutos de la Compañía, 
sobre. la. disolución, liquidación, -de. la misma, con anterioridad al plazo del 
vencimiento; sobre el aumento y disminución del capital, sujetándose para el efecto a 
lo que dispone el artículo doscientos cuarenta de la Ley de Compañías y aprobaylós, 
Resolver sobre la liquidación de la Compañía, designar liquidadores y establecer el 
procedimiento correspondiente; 
Autorizar la fusión, escisión y transformación de la Compañía, conforme las 
regulaciones establecidas en la Ley de Compañías y los artículos respectivos de la 
Ley de Mercado de Valores. 
Autorizar al Gerente o: Subgerente: para que a nombre de la Compañía pueda 
transigir, deferir el juramento decisorio, comprometer el pleito en árbitros; 
Elaborar los reglamentos necesarios sobre la buena administración de la Compañía. 

Interpretar de manera obligatoria los presentes estatutos; 
m) Conocer todos aquellos asimtos de interés para las operaciones de la Compañí 

especialmente de aquellos que proponga para su aprobación el Gerente o ente 
y cuyo conocimiento no estuviere expresamente atribuido a otro órgano ..de 

e 

e 
Y 

 



po     

  

administración. En todo caso la Junta General conocerá aquellos sos “señalado E h 
en la ley como de su competencia; Ue Ñ 

n) Autorizará al Gerente y Subgerente, la suscripción de toda clase de actos y cont 

sobre bienes inmuebles. l 4, ». 
o) Las demás señaladas en la Ley y estos estatutos. “. 

ARTÍCULO VIGÉSIMO PRIMERO : 
DEL GERENTE y 

Será nombrado por la Junta General de Accionistas y durará dos% “años en sus funciones, 
pudiendo ser reelegido indefinidamente. En caso de ausencia temporal lo subrogará el: 
Subgerente y si ésta fuere definitiva la Junta procederá en el plazo de 30 días a nombrar a 
quien lo reemplace” 

y ARTÍCULO VIGÉSIMO SEGUNDO . 

Además de la la representación judicial y. extrajudicial de la Compañía y que obliga al Gerente. 
a rr Pd, E 

a intervenir r de acuerdo a la Ley, y estos s Estatutos, le corresponde;,..- 

. , 4) Suscribir con el Subgerente, Secretario de la Compañía, las convocatorias y actas de 
AR la Junta General. * o 
EE b) Suscribir en unión del Subgerente los títulos de acciones de la Compañía; 

. c) Velar por la buena marcha de la Compañía; 
. d) Suscribir conjuntamente con el Subgerente los instrumentos de reforma de los 

. Estatutos Sociales, Aumentos de Capital. 
: e) Cumplir y hacer cumplir las demás atribuciones y. deberes q que le correspondan de 

acuerdo con la Ley y los presentes estatutos. 
f) Nombrar a los funcionarios y empleados de la Compañía, fijar su remuneración, 

señalar sus atribuciones, removerlos previo el cumplimiento de los requisitos legales. 
g) Autorizar todos los gastos y egresos. necesarios. 
h) Exigir la oportuna solución o pago de las obligaciones de terceros para la Compañía 

y cuidar los valores, bienes y derechos de ésta en todo cuanto mire el interés de la 
mejor y más conveniente administración del patrimonio de su representada. 

i) Llevar los libros de Actas de Juntas Generales y suscribirlas conjuntamente con el 
Subgerente; 

j) Preparar y “presentar a la Junta General el Balance anual de la Compañía 
. conjuntamente con los informes del Comisario. 
k) Manejar bajo su responsabilidad los fondos de la Compañía, llevar el giro ordinario 

de los negocios de la misma, pudiendo obligar a la Compañía en toda clase de actos y - 
contratos, de cualquier naturaleza que éstos sean. Está 'autorizado además a girar y 
endosar cheques a cargo de las cuentas bancarias de la Compañía, suscribir, endosar 
documentos de crédito tales como pagarés, aceptar y- endosar letras de cambio, 

realizar contratos de sobregiros, etcétera. 
1) Suscribir todo tipo de actos y contratos, de cualquier naturaleza que estos sean, 

relacionados con el objeto social de la compañía. 
m) Otorgar Poderes a nombre de la Compañía. 
n) Cumplir y hacer cumplir las resoluciones de la Junta General. 
o) Las demás atribuciones y deberes que le corresponda de acuerdo con la Ley y los 

Estatutos |



  

ARTÍCULO VIGÉSIMO TERCERO 
DEL SUBGERENTE 

“El Subgerente será elegido por la Junta General de accionistas para el período de dos años y 
tendrá los siguientes deberes y atribuciones: 

a) Colaborar con el Gerente en la administración interna de la Compañía, de los 

negocios, bienes y propiedades en general de la Compañía, respetando siempre sus 
instrucciones; 

b)' Colaborar con el Gerente en la vigilancia del buen funcionamiento de las oficinas y 
más dependencias de la Compañía y del cumplimiento de los deberes de los 
trabajadores de la misma; 

5, €) Subrogar al Gerente de la Compañía con todas sus atribuciones en caso de ausencia 
». temporal, enfermedad o impedimento ocasional o definitivo de dicho funcionario. 

d) Las demás funciones que se prevean en estos Estatutos. .- 

ARTÍCULO VIGÉSIMO CUARTO 

,El Gerente como administrador que ejerce la representación de-la Compañía ejecutará todos 
los actos y peticiones necesarias ante eFSGbiómo, Ministerios y más entidades de derecho 
público y privado en cumplimiento del objeto social. LE 

ARTÍCULO VIGÉSIMO QUINTO 

El Gerente como secretario de la Compañía y Junta General de Accionistas tendrá las” 
atribuciones y deberes legales, estatutarios o de reglamento aplicables y autorizará con su 
firma las Actas, certificaciones y otros instrumentos en el ejercicio de estas atribuciones y 
deberes; 

ARTÍCULO VIGÉSIMO SEXTO 

Lá Junta General de Accionistas designará un comisario principal quien durará dos años en 
el ejercicio de sus funciones pudiendo ser reelegido indefinidamente// 

ARTÍCULO VIGÉSIMO SÉPTIMO 

En el ejercicio de sus funciones el Comisario ejercerá las atribuciones y cumplirá aquellos 
deberes que en la Ley se señala, quedando sujeto a las consiguientes responsabilidades y- 

posible revocación de su nombramiento de conformidad con ésta. / 

ARTÍCULO VIGÉSIMO OCTAVO 

General de Accionistas, según lo que en la Ley se dispone: -, 
En caso de falta definitiva del Comisario se procederá a su inmediata sustitución por la Junta 

.
3
,
.



. tr 

=10- Fo Cd A 
nn en at 

   ARTÍCULO VIGÉSIMO NOVENO ME 4 

En cuanto la disolución de la Compañía se estará a lo previsto en la Ley de“. *; 
Compañías, se nombrará liquidadores o actuará como tal el Gerente. 77 | -Ú 

ARTÍCULO TRIGÉSIMO 

Las ganancias netas que obtuvieren en cada ejercicio después de deducido los gastos, . 
impuestos y todos los gravámenes de la Compañía, se repartirán de acuerdo con las 
disposiciones legales y de conformidad con la resoluciones de la Junta General. .. 

M 

ARTÍCULO TRIGÉSIMO PRIMERO 

El año económico se contará desde el primero de Enero hasta el treinta y uno de 
: Diciembre de cada afo.,, 

ARTÍCULO TRIGÉSIMO SEGUNDO 

En todo lo que no estuviere previsto en los presentes estatutos, la Sociedad se sujetará : 
a la Ley de Compañía en vigencia y a las demás leyes de la República.....- 

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA 
de la escritura pública de REFORMA Y/ CODIFICACIÓN DEL ESTATUTO 
SOCIAL DE MAN FERROSTAAL S. 5 firmada y sellada en Quito, a los        

     

    

   

me Tue preste 
a ue luego devolv! al 

      

          

le dd Y Proaño Egas 
e fe ¿EMO SEXTO SUPLENTE 

BÍ — DEÉCANTON QUITO 
PR 

MO E a ASEREA 

 



  

-11- 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO 

o 
10 

ZÓN: Mediante resolución número 07.Q.IJ. 001540, dictada el nueve de 
abril del dos mil siete, por el doctor Marcelo Icaza Ponce, Intendente de 

Compañías de Quito (E); resuelve APROBAR la reforma y codificación de 
estatutos de la compañía MAN FERROSTAAL S.A., en los términos 
constantes en la presente escritura pública.- Tome nota al margen de la 
respectiva matriz de REFORMA Y CODIFICACIÓN DEL ESTATUTO 
SOCIAL DE MAN FERROSTAAL S.A., de fecha veintiséis de septiembre 
de dos mil seis, dé la resolución primeramente referida. - Quito a doce de 
abril del dos mil siete.- (R.G.) 

Ars. CANTOR QUITO 
el Laa prevista 

Noiarial, doy fé_gde 

es iguala-doCamento 

    

vresentado ae 

     

. 
z a, 

O 
E E E o 

y 
SN % 

pr + A di 

OS PLENTE ¡S- 7 

ATROAON QUITO Ei UREA ed ST 

  

   

    

    

     

    

 



RAZON: DOY FE que en esta fecha he tomado nota 

R de la disposición contenida en el artículo : 

segundo, de la Resolución No. 07-G-13-001540 de 

fecha 9 de Abril del 2007, emitida por el Boctor 

Marcelo Icaza Ponce, Intendente de Compañías de Quito 

(E), al margen de la matriz de fecha 9 de Enero de 

1979.- Guayaquil, 25 de Abril del 2007. 

    
    rg ¿ de > ERO 

aro pOciMoTBRC! 
A GHAXAQUIL 

  

    

        
SA EL SAN FOR 

o con la Aroa aa prevista_> 

Y Pes 

Jos 

    

   

 



e y 

-12- 

Guuv? 

  

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

E 
ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 07.Q.1J. 

CERO CERO MIL QUINIENTOS CUARENTA del: SR. INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC. de 09 de abril del 2.007, bajo el número 1227 del 
Registro Mercantil, Tomo 138.- Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 809 
del Registro Mercantil de siete de julio de mil novecientos ochenta y siete, a fs 1475, Tomo 
118; y, No.-. 3091 del Registro Mercantil de veinte y dos de noviembre del año dos mil - 

cuatro, a fs 2706 vta., Tomo 135.- Oyadesmainuada la SEGUNDA Copia Certificada de la 
Y ACION%AE ESTATUTOS de la Compañía 

edid e dl, 2.006; y, Escritura Publica 

     
   

  

    
erkjel Decreto 733 de 22 

él del mismo año.- Se 

G del año dos mil siete.- 

EG/lg.- 

 



dl 

om 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07.Q.1J.001540 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

reforma y codificación de estatutos "de la compañía MAN FERROSTAAL'S.A. 'otorgada ante el 

Notario Vigésimo Sexto del Distrito:Metropolitano de Quito el 26 de Septiembre de 2006, y de la 

escritura pública Ratificatoria de dichos actos societarios, conferida el 20'de marzo de 2007 

ante el mismo Notario, con la solicitud para su aprobación; pete 

-QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 390 de 4 de 

Abril de 200, ha emitido informe favorable para sus aprobaciones; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadás mediante Resoltición No:ADM.07070 de 22 

de marzo del 2007; . : a 2. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma y codificación. de estatutos de la compañía 

MAN FERROSTAAL S.A., en los términos constantes de las referidas escrituras; y, disponer 

que un extracto de la misma se. publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER Que los Notarios Vigésimo Sexto del Distrito 
Metropolitano de Quito y Décimo Tercero del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las 
matrices de las escrituras públicas que se aprueban y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

¡ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano 
de Quito, tome nota al margen de la escritura pública de 26 de septiembre de 2006, por la cual 
reformó y codificó sus estatutos la compañía de la referéncia, que mediante escritura pública 
ratificatoria de 20 de marzo de 2007, conferida efi esa misma. Notaría, se han cumplido los 
requisitos de ley para el acto en mención o os 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil de! Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba. la escritura y esta Resolución; que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil, tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, que dichos funcionarios 
sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

2007 COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 9 de Abril de 

  

EFdeG/Img. 
EXP. 9633 
Tr. 01.1.07.000365 

e e pr



-13- 

con esta fecha gueda o 
Renolución, bajo dl No... 22. Z.. 
Ed REGISTRO MERCANTIL, Tomo, Abg 
co da sal cumplimisnto a lo dlsgueste en la 
calama, ds contermidad a lo establecida en 
al Decreto 732 del 22 de Agezto de 1873, 
publicado ones 24200 Oñelal 878 del.25-de 
Agssto > JT 

A 141 2097. «oonepáboo Juro, O. de 0 

    
   

$ GV 

ÓADOR CIERCANTE DEL CANTON CUITO 
SUPLENTE - 

     
a foaño Egas 

10 YIG/ÁAMO SEXTO SUPLENTE. 

DE SANTON GuUiTo - 

   

      

pda Va ASIMADEN
IS 

 


